per eum. Dissensiones de Christo et ejus doctrinâ, ex hominum carnalium ignorantia et prævis affectibus in Ecclesiâ semper oriuntur. Ex his non offendantur fideles Christi ministri et servi: veritatis hostibus et impugnantibus resistere non cessent: nec eos à bello adversus errores fidei et sanæ morum disciplinæ carnaliter gerendo absterreat falsus amor pacis aut metus scandalum. In quantum sine peccato possumus, vitare proximorum scandalum debemus. Si autem de veritate scandalum sumitur, utilius nasci permittitur scandalum, quam quod veritas reliquatur. » Hæc S. Greg., Hom. 7 in Ezech.

VERS. 48, 49. — *Venerunt ergo ministri ad pontifices et Pharisæos. Et dixerunt eis illi: Quare non adducitis illum? Responderunt ministri: Nunquam sic locutus est homo sicut hic homo. Nihil veritate clarior et fortius Pharisæi et scribae, qui sapientiâ præstare videbantur, et cum Christo semper versabantur ut ei insidiarentur, licet miracula viderint et Scripturas legerint, non modò nihil utilitatis, sed damni plurimum acceperint: ministri autem rudes et ignari uno tantum sermone persuasi sunt: et qui ad Christum capiendum ierant, ejus admiratione capiti redderunt. Neque eorum tantum sapientiâ admiranda est, quod signis non egerunt, sed quod sola doctrinâ crediderunt. Non enim dixerunt neminem unquam ista miracula fecisse, sed neminem unquam sic locutum. Non igitur ipsorum sapientiâ tantum, sed et fortitudo admiratione digna est. Siquidem his qui illos miserant ita loquuntur, Pharisæi, videlicet, qui omnia faciebant et conabantur ut caperetur. O virum admirabilem veritatis et gratiæ que in Christi labiis diffusa est! Hæc sunt S. Joan. Chryostomi, tom. 48 in Joan.*

CHAPITRE VIII.

1. Cependant Jésus s'en alla sur la montagne des Oliviers.
2. Et dès la pointe du jour, il retourna au temple, où tout le peuple s'assassait autour de lui; et s'étant assis, il les instruisait.
3. Alors les scribes et les pharisiens amenèrent une femme qu'on avait surprise en adultère, la firent tenir debout au milieu de l'assemblée,
4. Et dirent à Jésus: Maître, cette femme vient d'être surprise en adultère.
5. Or, Moïse nous a ordonné dans la loi de lapider cette espèce de coupables. Quel est donc sur cela votre sentiment?
6. Ils disaient ceci en le tentant, afin d'avoir de quoi l'accuser. Mais Jésus se baissant, écrivait avec son doigt sur la terre.
7. Et comme ils continuaient à l'interroger, il se releva, et leur dit: Que celui d'entre vous qui est sans péché, lui jette la première pierre.
8. Puis se baissant de nouveau, il continua d'écrire sur la terre.
9. Mais pour eux, l'ayant entendu parler de la sorte, ils se retirèrent l'un après l'autre, les vieillards sortant les premiers: et ainsi Jésus demeura seul avec la femme, qui était au milieu.
10. Alors Jésus se relevant, lui dit: Femme, où sont vos accusateurs? personne ne vous a-t-il condamnée?
11. Elle lui dit: Non, Seigneur. Et Jésus lui dit: Je ne vous condamnerai pas non plus. Allez-vous-en, et à l'avenir ne péchez plus.